
経済センサス -基礎調査試験調査経済センサス -基礎調査試験調査

事業所の活動状態の確認について事業所の活動状態の確認について

日頃より総務省が実施する各種統計調査にご理解を賜り、厚く
御礼申し上げます。
この度、総務省では平成 31年から実施予定の「経済センサス

‐基礎調査」に向けた調査方法等の検証のため、「経済センサス‐
基礎調査試験調査」を実施しております。
調査員が調査のために伺いましたが、貴事業所の活動状態を確

認することができませんでしたので、お手数ですが、貴事業所の
活動状態を以下のいずれかの方法によりお知らせください。

切　

り　

取　

り　

線

総務省統計局

電話又は電子メール
で回答

右の様式に記入の上、
郵送でご提出ください以下にご連絡ください

本紙に記入の上
郵送で回答

確認票ID 9999

活動状態確認票（回答様式）
以下の項目についてご記入ください。
提出の際は、切り取り線の部分で切り取り、裏面の情報保護シールを
貼り付けた上で郵便ポストに投函してください。

１　事業所の名称
及び電話番号

● 法人の場合は登記上の名称
を「正式名称」欄に記入し
てください。

● この事業所が支所・支社・
支店である場合は、法人名
と事業所名（店舗名等）を
記入してください。

● 屋号など通称名がある場合
は、「通称名」欄に記入し
てください。

フリガナ

正式
名称

通称名

電話番号
（代表） 　（ ）　 ー

２　事業所の所在地
● 登記上の所在地ではなく、
実際に事業を行っている所
在地を記入してください。

● 郵便番号から町丁・字・番
地・号、ビル・マンション
名、階・号室まですべて記
入してください。

● 他の事業所の構内にある場
合は、その事業所の名称を
「ビル・マンション名等」
欄に記入してください。

郵便番号 ー

（町丁・字・番地・号）

３　事業所の活動状態
● 現在の状況について、該当
する番号を○で囲んでくだ
さい。

１　活動中（開業準備などを含む）

２　休業中

３　廃　業

所　在　地

都 道
府 県

市 区
町 村

（ビル・マンション名等）　※階、号室まで記入してください

ご記入ありがとうございました。

経済センサス-基礎調査試験調査実施事務局
（総務省統計局統計作成支援課）

0120-03-0017
kakunin2017@soumu.go.jp

・電話は平日午前９時～午後6時まで受付
・電子メールの場合は右の様式に記載の内容と確認票IDをご回答ください。

※電話番号又はメールアドレスの
お間違いにご注意ください。SA

MPL
E



料金受取人払郵便
牛込局承認

5148

差出有効期間
平成29年10月
31日まで

切手不要

１６２８７９０
東
京
都
新
宿
区
若
松
町　

番
１
号

経
済
セ
ン
サ
ス
基
礎
調
査
試
験
調
査　

実
施
事
務
局  

行

（
総
務
省
統
計
局
統
計
作
成
支
援
課
）

19

活
動
状
態
確
認
票（
返
信
は
が
き
）

《郵送で返信する場合》
この情報保護シールを
回答様式の記入欄に貼り付けてご提出ください

切　

り　

取　

り　

線 ご記入ありがとう

ございました

SA
MPL

E




